nitates nullus teneat. (30. §.)

19.) Quod si nos (rex), vei abquis successorum nostro-

rum aliquo unquam tempore huic dispositioni nostrae con-

traire voluerit, liberam habeant, sine nóta, alicujus infideli-

tatis, tam episcopi, quam alii jobagiones ac nobiles regni

universi et singuli, praesentes et futuri, posterique resistendi

et contradicendi nobis et nostris successoribus in perpetuum

facultatem. (31. §.)

Verböczy Hármaskönyve I. Része IX-dik címének a

nemesség (nemzet) szabadságáról szóUó eredeti szövege

:

20.) Prima nobilium libertás est, quod ipsi, nisi pri-

mum citati vei vocati, ordineque judieiario condemnati fue-

rint, in eorum personis, ad quorumvis instantiam, A^el clamo.

res, aut preces, nusquam et per ueminem detineri possint.

(1. §.)
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21.) Secunda libertás, quorl nobiles totius regni nulliiis

|)raoterquam principis legitimé coronati subsint potestati, ct

ip.so quoquo princeps no.stcr, ad siniplieem querolam et si-

nistram suggestionem alicujus, nominom eorum praeter viam

juris, et altéra parte non audita, in persona vei rebus suis,

ordinaria auctoritate inipcdire potest. (4. §.) «

21.) Tertia est: quod juslis eorum jiiribus et omnibus

provcntibus intra terminos territoriorum suorum adjacenti-

bu.s, liberam scmpcr, prout volunt, frtiendi liabent potesta-

tcm, ab omuiquc servituto, ac datiaruni, et collectarum, tri-

butorum, vectigalium, tricesimarumque solutione per omuia

immiines et exempti habentur ; militare duntaxat pro regni

delensione tenentur. (5. §.)

23.) Quarta et iiltima est, quod si quispiam regum

nostrorum libortatibus nobilium in generáli decrcto excollen-

tissimi pi'incipis quondam Domini secundi Andreáé regis,

cognoniento Hierosolymitani (ad quod observandum quilibet

regum Hungáriáé, priusquam suum caput sacro diademate

coronaretui*, sacramentum praestare sólet,) declaratis et ex-

pressis contravenire attentaret, tunc sine nóta alicujus infide-

litatis liberam illi resistcndi, et contradicendi habent in per-

petuum íacultatem. (G. §.)

24.) Per nobiles autem universos Dominos Praelatos,

Barones, caeterosque Magnates, ct alios hujus regni Proceres

intcllige. (7. §.)

A Hármas könyv II. R. 3. C. a törvényhozásra vonatkozó

pontjai :

25.) Quaestio oceurrit, utrum Princeps per se possit

condere leges V an opus sit, ut populi quoque accedat con-

sensus V

25.) Princeps (rex) proprio motu et absolute constitu-

ti(mes (leges et statuta) facere non potest, sed accersito intcr-